
 

 

 
 Deliberazione N. 2 

 in data 05/03/2021 

  
 COMUNE DI LORIA 
 PROVINCIA DI TREVISO 

 __________________________ 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 Adunanza Straordinaria di 1ª convocazione-seduta Pubblica 

 

Oggetto 
 

Approvazione regolamento comunale per la disciplina e l'installazione dei mezzi pubblicitari. 

 

 

L'anno  2021, addì cinque del mese di marzo dalle ore 19.30 e successive in videoconferenza si 

è riunito il Consiglio Comunale. 

 

Eseguito l'appello, risultano: 

 

 Presenti Assenti  Presenti Assenti 

1. Baggio Simone X  8. Battocchio Moreno X  

2. Battistella Alberto X  9. Barichello Giuliano X  

3. Guidolin Michele X  10. Bordignon Erika X  

4. Sbrissa Lucia X  11. Porcellato Roberto X  

5. Comarin Michela  X 12. Donazzolo Antonio X  

6. Cremasco Claudia X  13. Caon Matteo X  

7. Capovilla Gloria X     

 

 Presenti 12 - Assenti 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.   Battaglia Agostino  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. Il Dott.  Baggio Simone  nella sua 
qualità di Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri  
Battocchio Moreno,  Barichello Giuliano,  Donazzolo Antonio  invitando il Consiglio a 
discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza. 
_________________________________________________________________________________________________________________                    



 

 

Oggetto: Approvazione regolamento comunale per la disciplina e l'installazione dei mezzi 
pubblicitari. 
 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 
UDITA l’illustrazione del Sindaco; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Loria non ha un regolamento specifico per la posa delle 
insegne pubblicitarie o cartellonistica in genere, mancando completamente la 
regolamentazione tecnica per la posa di tali impianti su tutto il territorio comunale, che 
possono incidere sia sull’arredo urbano che sul decoro degli spazi e delle aree tutelate.  
 
DATO ATTO che la materia è disciplinata, fondamentalmente, dalle seguenti norme: 
- Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (codice della strada vigente) che fissa le norme 

per l’esposizione della pubblicità lungo le strade e le sanzioni per l’inosservanza delle 
disposizioni; 

- D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (regolamento di esecuzione e attuazione del codice della 
strada) che fissa nel dettaglio la normativa per l’esposizione pubblicitaria. 

 
PRESO ATTO della delimitazione dei centri abitati da parte del Comune di Loria con apposita 
delibera di Giunta Comunale n. 135 del 19.10.2005, come riportato nella planimetria allegata 
al regolamento oggetto di approvazione. 
 
CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione 
sono idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento. 
 
RITENUTO pertanto di approvare il presente regolamento comunale dei mezzi pubblicitari e 
relativa planimetria grafica con individuazione delle specifiche zone, onde uniformare le 
tipologie e le superfici ammesse per l’intero territorio. 
 
DATO ATTO il regolamento predisposto presenta i seguenti contenuti essenziali: 
- la suddivisione del territorio comunale in totali due zone (1 e 2), l’individuazione dei limiti 

dimensionali, modalità di installazione, caratteristiche principali dei mezzi pubblicitari e le 
tipologie escluse o vietate; 

- la definizione delle regole generali per l’installazione dei mezzi e degli impianti 
pubblicitari; 

- la definizione, la classificazione e relativa normativa dei mezzi pubblicitari. 
 
CONSIDERATO che sono stati introdotti nell’ordinamento nuovi istituti per la semplificazione 
ed accelerazione delle procedure amministrative, con particolare riferimento alla 
“comunicazione” e alla modalità di presentazione telematica delle istanze allo Sportello Unico 
per le Attività Produttive (SUAP), cui si riferiscono i procedimenti del regolamento in 
questione. 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa e di regolarità contabile espressi, ai sensi degli artt. 147 bis c. 1 e 
49 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000, rispettivamente dal Responsabile del servizio Urbanistica e 
dal Responsabile del servizio finanziario. 
 
VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e lo statuto comunale. 



 

 

 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 che detta disposizioni sugli obblighi di pubblicità e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni nella home page del sito istituzionale 
nell'apposita sezione denominata «Amministrazione trasparente», 
 
Udita la dichiarazione di voto favorevole espressa dal Consigliere Donazzolo Antonio anche a 
nome del proprio Gruppo Consiliare (Lavorare Insieme); 
 
TUTTO ciò premesso, ad UNANIMITA' di voti legalmente espressi per appello nominale dai 
n. 12 Consiglieri presenti e votanti 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) DI APPROVARE il “regolamento comunale per la disciplina e l’installazione dei mezzi 

pubblicitari”, composto da 29 articoli più specifico elaborato grafico “suddivisione del 
territorio in zone – scala 1:10000”, riuniti in unico fascicolo, allegato alla presente 
deliberazione, quale parte integrante e sostanziale del provvedimento. 
 

2) DI DARE ATTO che il nuovo regolamento entra in vigore quindici giorni dopo la sua 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Loria. 

 
3) DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione favorevole espressa per appello 

nominale, dai n. 12 Consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 
 

 
 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.Baggio Simone Dott. Battaglia Agostino 
( Firma acquisita digitalmente ) ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 

 

         REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 (art. 125 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Si certifica che il presente verbale è stata pubblicata all'albo pretorio on line ove rimarrà esposta 

per 15 gg. consecutivi. 

 

 IL RESPONSABILE INCARICATO 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

Pretorio del Comune e che E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3^ comma dell’articolo 

134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Firma acquisita digitalmente  


